
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 537

26 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας(εποικιστικής στο 
μεγαλύτερο τμήμα της) δασικής έκτασης εμβαδού 
1.629.313 τ.μ. περιοχής του ΔΔ Συκοράχης, αγρο−
κτήματος Συκοράχης και Αύρας, του Δήμου Αλε−
ξανδρούπολης Ν. Έβρου. ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας(εποικιστικής) δα−
σικής έκτασης εμβαδού 1.000.469 τ.μ. περιοχής 
του ΔΔ Πυλαίας, αγροκτήματος Μελίας,στη δα−
σική θέση «Μάτι», του Δήμου Φερών Ν. Έβρου. ... 2

Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 15,0 στρεμ. 
ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Σταυρός» του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αντιφιλίππων του Δή−
μου Ελευθερούπολης. ................................................................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4912/10.9.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας. ................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6096 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας(εποικιστικής στο 

μεγαλύτερο τμήμα της) δασικής έκτασης εμβαδού 
1.629.313 τ.μ. περιοχής του ΔΔ Συκοράχης, αγροκτή−
ματος Συκοράχης και Αύρας, του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης Ν. Έβρου.

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κωδικός.

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακ. Θράκης «Άσκηση αρ−
μοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακ.
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, 
δ) 215696/ 1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/ 
4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ. 
1993, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

9. Την υπ’ αριθμ. 8810/17.9.2007 αναφορά εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την 3752/1.9.2007 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δα−
σών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημόσια (εποικιστική στο 
μεγαλύτερο τμήμα της) δασική έκταση, με σκοπό τη 
φυσική και τεχνητή αναδάσωση και την δια μέσου αυ−
τής αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης (δάσος δρυός), που βρίσκεται στην 
περιοχή του ΔΔ Συκοράχης του αγροκτήματος Συκορά−
χης και Αύρας του Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Ε1 (1, 2 3,..,23, 24, 
1...) εμβαδού 428.091 τ.μ., Ε2 (1, 2,...11, 12, 1) εμβαδού 81.745 
τ.μ., Ε3 (1, 2,...11, 12, 1) εμβαδού 574.439 τ.μ., Ε4 (1, 2,....21, 22, 
1) εμβαδού 193.302 τ.μ., Ε5 (1,2,...27, 28, 1) εμβαδού 351.736 
τ.μ., συνολικού εμβαδού Ε1+Ε2+Ε3+Ε4+Ε5=1.629.313, όπως 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:30000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Δάσος και Αγρούς.
Δυτικά: Δάσος και Αγρούς.
Βόρεια: Δάσος και Αγρούς.
Νότια: Δάσος και Αγρούς.
  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Καβάλα, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Διευθυντής 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

4757

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.31 09:32:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4759

    



4760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 5914 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας(εποικιστικής) δα−

σικής έκτασης εμβαδού 1.000.469 τ.μ. περιοχής του 
ΔΔ Πυλαίας, αγροκτήματος Μελίας,στη δασική θέση 
«Μάτι», του Δήμου Φερών Ν. Έβρου.

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπ όψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ.2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κώδικος».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακ. Θράκης «Άσκηση αρ−
μοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακ.
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 
215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 
16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ. 1993, 
θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

9. Την υπ’ αριθμ. 8692/13.9.2007 αναφορά εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την υπ’ αριθμ. 3705/14.9.2007 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημόσια (εποικιστική) 
δασική έκταση, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή ανα−
δάσωση και την δια μέσου αυτής αποκατάσταση της 
καταστραφείσης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
(δάσος δρυός), που βρίσκεται στην περιοχή του ΔΔ 
Πυλαίας του αγροκτήματος Μελίας στη δασική θέση 
«Μάτι» του Δήμου Φερών Ν. Έβρου και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: (1,2 3,..., 47, 48, 49, 1...) εμβαδού 12.161 
τ.μ. όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:10000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Δάσος και Αγρούς.
Δυτικά: Δάσος και Αγρούς.
Βόρεια: Δάσος και Αγρούς.
Νότια: Δάσος και Αγρούς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

     Καβάλα, 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Διευθυντής 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4761

    



4762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 5946 (3)
Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 15,0 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Σταυρός» του Δημο−
τικού Διαμερίσματος Αντιφιλίππων του Δήμου Ελευ−
θερούπολης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979.

γ) Του νόμου 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δι−
ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ.Β΄), καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21−1−2002 όμοια από−
φαση.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 5656/6.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2329/20.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή ανα−
δάσωση, την κοινόχρηστη δασική έκταση εμβαδού 15,0 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική θέση «Σταυρός» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος του Δήμου Ελευθερούπο−
λης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να αποκλει−
στεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Δυτικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Βόρεια: Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Νότια: Κοινόχρηστη δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 28 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4763



4764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (4)

    Στην υπ’ αριθμ. 4912/10.9.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Δ/νση 
Δασών Ν. Χαλκιδικής−Π.Κ.Μ.) και που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Δ΄ 457/17.9.2007, γίνεται η εξής διόρθωση:

Στο θέμα της απόφασης, διορθώνεται το εσφαλμένο 

«έκτασης εμβαδού 1.605,81 στρ.», στο ορθό «έκτασης 

εμβαδού 16,325 στρ.».

  (Από την Περιφέρεια
Κεντρικής Μακεδονίας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005372610070008*


